PAGE  


КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

_____20____ сесія ____VII____ скликання

Р I Ш Е Н Н Я
02.11.2018 № 1243-29/VII
Про затвердження Програми розвитку

комунального підприємства 

Кам’янської міської ради

«Екосервіс» на 2019 рік
З метою проведення гідрометеорологічних та радіаційних спостережень, їх обробки, систематизації та узагальнення, представлення поточної гідрометеорологічної інформації та багаторічних даних спостережень 
за погодними умовами органам влади, організаціям, установам, фірмам, підприємствам та громадянам, керуючись підпунктом 22 п.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

  1. Затвердити Програму розвитку комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» на 2019 рік (додається).

  2. Управлінню екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради (Наполов) забезпечити організацію виконання Програми та за необхідності надавати міській раді пропозиції щодо її уточнення.

  3. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про міський бюджет.
  4. Організацію виконання цього рішення покласти на управління екології 
та природних ресурсів міської ради (Наполов), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Щербатова Д.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань екології, промислової політики, економіки, праці, енергозбереження та впровадження аутсорсингу (Левченко) та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко).
Міський голова                                                                          А.Л. БІЛОУСОВ





Додаток 
до рішення міської ради

                  від 02.11.2018 № 1243-29/VII
ПРОГРАМА

розвитку комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» на 2019 рік
1. Загальна частина


Відповідно до Статуту основним напрямом діяльності підприємства 
є проведення гідрометеорологічних та радіаційних спостережень, контролю 
за екологічною та радіаційною безпекою окремих територій міста, виявлення джерел, об’єктів та суб’єктів розповсюдження екологічного, радіаційного забруднення при переміщенні промислових та інших відходів на територіях міста, їх обробка, систематизація та узагальнення, представлення поточної гідрометеорологічної інформації та багаторічних даних спостережень 
за погодними умовами органам влади, організаціям, установам, фірмам, підприємствам та громадянам – згідно договорів та запитів, своєчасне подання прогнозної гідрометеорологічної інформації організаціям, установам, фірмам, підприємствам та громадянам – згідно договорів та запитів, виконання 
на договірних умовах спеціалізованого гідрометеорологічного забезпечення 
та робіт на замовлення підприємств, організацій, фірм, установ та громадян.

Необхідними умовами надійного функціонування системи спостережень, забезпечення споживачів достовірною своєчасною інформацією та прогнозами є оснащення гідрометеорологічної служби сучасними засобами вимірювальної техніки, застосування новітніх технологій, розвиток науково-методичної бази проведення спостережень і прогнозування.

Програму розвитку комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» на 2019 рік (далі – Програма) розроблено відповідно до вимог таких нормативно-правових актів: Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», Бюджетного кодексу України, Господарського кодексу України.
2. Мета Програми

Мета Програми полягає у реалізації основних статутних завдань, покладених засновником на комунальне підприємство, а також задоволення потреб органів влади, організацій, установ, підприємств та громадян інформацією про фактичні та очікувані зміни гідрометеорологічних умов 
і стану навколишнього природного середовища, шляхом оснащення гідрометеорологічної служби технічними комплексами, приладами 
і обладнанням, що відповідають стандартам, та недопущення розповсюдження  радіаційно  небезпечних матеріалів на окремих територіях міста, виявлення джерел, об’єктів та суб’єктів розповсюдження екологічного, радіаційного забруднення при переміщенні промислових та інших відходів на територіях 
міста. Підвищення якості надання комунальних послуг мешканцям 
та утримання комунального підприємства за рахунок надання послуг спецтехнікою. Оптимізація надання комунальних послуг по обслуговуванню населення, прибиранню територій громади, земельних  робіт. Збільшення фінансових надходжень до місцевого бюджету. Створення сприятливих умов для життя мешканців.
3. Строки та етапи виконання Програми
Виконання заходів Програми передбачається на 1 рік.
Програма переглядається у разі виникнення уточнення завдань, які необхідно вирішити. 

Пропозиції щодо внесення змін до Програми готує управління екології 
та природних ресурсів Кам’янської міської ради спільго з комунальним підприємством «Екосервіс».
4. Фінансове забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за такими напрямами:

- організація ефективного управління у сфері забезпечення споживачів гідрометеорологічною інформацією;

- удосконалення системи гідрометеорологічних спостережень;

Джерелами фінансування заходів Програми є:

- власні доходи підприємства;

- кошти міського бюджету;

- інвестиції та інші не заборонені чинним законодавством кошти.

Обсяги фінансування впровадження завдань і заходів Програми (додаються до Програми) погоджуються у процесі формування міського бюджету на бюджетний рік.
Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету для здійснення внесків до статутного капіталу комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» наведено у додатку 2 до Програми.
5. Очікувані результати

Очікується значне підвищення ефективності роботи комунального підприємства «Екосервіс», це дасть змогу завчасно здійснювати заходи,  спрямовані на поліпшення стану навколишнього природного середовища міста, попереджувати небезпечні і стихійні гідрометеорологічні явища.

Секретар міської ради





О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ
                   Додаток 1 до Програми
 
Перелік заходів програми розвитку КП КМР «Екосервіс» на 2019 рік
	№ п/п
	Зміст заходів Програми
	Відповідальні 
за виконання заходу
	Строки виконання
	Джерело фінансування
	Усього, тис.грн.
	2019

	1. Нормативно-технічне та методичне забезпечення виконання заходів Програми

	1.1.
	Розроблення відповідних нормативно-розпорядчих актів, положень та нормативів для забезпечення ефективного та прозорого виконання заходів Програми
	Управління екології та приро-дних ресурсів Кам’янської міської ради, Департамент комунальної власності, земе-льних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради, КП КМР «Екосервіс»
	2019  рік
	Міський бюджет
	0,0
	0,0

	1.2.
	Оновлення та обслуговування  інформаційно-довідкового інтернет-сайту з питань надання послуг про стан природного середовища (гідрометеорологічних та радіаційних спостережень),що надаватимуться КП КМР «Екосеріс»
	Управління екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради,  
КП КМР «Екосервіс»
	2019 рік
	 Кошти підприємства
	6,0
	6,0

	1.3.
	Співпраця та обмін досвідом  з містами і підприємствами України  щодо умов надання послуг про стан природного середовища (гідрометеорологічних та радіаційних спостережень)
	КП КМР «Екосервіс»
	2019 рік
	Кошти підприємства
	6,0
	6,0

	2. Утримання системи обліку, обчислювання, кількості та якості робіт

	2.1.
	Обслуговування програмного автоматизованого комплексу первинного бухгалтерського обліку України
	Управління екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради,   
КП КМР «Екосервіс»
	2019 рік
	Кошти підпри- ємства
	5,0
	5,0

	3. Підвищення рівня надання послуг у м. Кам’янське

	3.1.
	Придбання та обслуговування приладів, обладнання,втратних матеріалів для проведення гідрометеорологічних спостережень за забрудненням навколишнього середовища   
	Управління екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради,   
КП КМР «Екосервіс»
	2019 рік
	Міський бюджет,кошти підприємства
	28,0
	28,0



	3.2.
	Проведення електропостачання гідрометеорологічних станцій та майданчика вимірювального обладнання
	Управління екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради,   
КП КМР «Екосервіс»
	2019 рік
	Міський бюджет,кошти підприємства
	10,0
	10,0

	3.3.
	Забезпечення санітарно-технічних норм на  гідрометеорологічних станціях та майданчиках вимірювального обладнання
	Управління екології 
та природних ресурсів Кам’янської міської ради,   
КП КМР «Екосервіс»
	2019 рік
	Міський бюджет,кошти підприємства
	15,0
	15,0

	4.4.
	Утримання території гідрометеорологічних станції, 
та майданчика вимірювального обладнання
	Управління екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради,   
КП КМР «Екосервіс
	2019 рік
	Міський бюджет,кошти підприємства
	10,0
	10,0

	3.5.
	Поповнення Статутного фонду комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс»:

- оплати заробітної плати;

- оплати нарахувань на заробітну плату;

- оплати податків і зборів (у т.ч. плати за землю);

- погашення податкової заборгованості з урахуванням штрафів та пені;
- оплати комунальних послуг 
та енергоносіїв, палива; 

- придбання основних фондів;

- оплати послуг сторонніх організацій;

- оплати послуг з благоустрою території;
- оплати оренди приміщення та компенсації комунальних послуг;
- придбання матеріалів та інвентарю;
- оплати послуг з утримання обладнання, будівель та споруд;
- оплати поточного та капітального ремонту обладнання, мереж електропостачання, водопостачання та водовідведення, споруд та будівель;
- оплати оренди автотранспорту;
- оплата витрат на утримання, експлуатацію та поточного ремонту транспортних засобів та механізмів
	Управління екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради,   
КП КМР «Екосервіс»
	2019 рік
	Міський бюджет 
	2985,0
	2985,0

	
	Усього :
	
	
	
	3 065,000
	3 065,000


Начальник управління

екології та природних ресурсів міської ради








Б.Г.НАПОЛОВ





                                                                Додаток 2 до Програми

ПОРЯДОК

перерахування та використання коштів міського бюджету 
для здійснення внесків до статутного фонду комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс»

1. Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету для здійснення внесків до статутного капіталу комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» визначає механізм перерахування коштів з міського бюджету (далі кошти) для здійснення внесків 
до статутного капіталу КП КМР«Екосервіс».

2. Кошти управлінням екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради перераховуються на рахунок КП КМР«Екосервіс», відкритий 
в банківській установі, який отримує їх в рамках виконання програми.

3. Для отримання коштів КП КМР«Екосервіс» подає до управління екології та природних ресурсів  Кам’янської міської ради заяву, до якої додаються:

- копія статуту(положення) підприємства, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

- витяг з Єдиного державного реєстру;

- копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

- копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

- копія річної фінансової звітності про діяльність підприємства на звітну дату (баланс з додатками), завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

- копія фінансового плану підприємства, завіреного керівником засвідченого печаткою підприємства;

- напрями використання коштів, підписані керівником та засвідчені печаткою підприємства (додаток до Порядку).   

4. Кошти використовуються  КП КМР«Екосервіс» для:
· оплати нарахувань на заробітну плату;
· оплати заробітної плати;
· оплати податків і зборів(у т.ч. плати за землю);
· погашення податкової заборгованості з урахуванням штрафів та пені;
· оплати комунальних послуг та енергоносіїв,палива ; 

· придбання основних фондів;

· оплати послуг сторонніх організацій;

· оплати послуг з благоустрою території;
· оплати оренди приміщення та компенсації комунальних послуг;
· придбання матеріалів та інвентарю;
· оплати послуг з утримання обладнання, будівель та споруд;
· оплати поточного та капітального ремонту обладнання, мереж електропостачання, водопостачання та водовідведення, споруд та будівель;
· оплата витрат на утримання, експлуатацію та поточного ремонту транспортних засобів та механізмів;
· оплати оренди автотранспорту.
5. КП КМР«Екосервіс» дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, передбачених пунктом 4 цього Порядку.
6. Розмір внесків міської ради до статутного капіталу                                       КП КМР«Екосервіс», що надаються, встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень з урахуванням розрахунків та обґрунтувань, поданих підприємством.

7. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до порядку обслуговування міського бюджету за видатками, затвердженого Державним казначейством України.

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється в установленому законодавством порядку.

Начальник управління

екології та природних ресурсів міської ради


     Б.Г.НАПОЛОВ
Додаток до Порядку

(пункт 3)   

                                                   НАПРЯМИ

                                використання бюджетних коштів

________________________________________________________________     

                                              (назва організації) 

_______________________________________________________________

	Напрям використання коштів
	Обґрунтування необхідності використання
	Обсяг потреби 
в коштах, грн.

	
	
	

	
	
	


________________________         ________________     _________________

(посада керівника організації)                        (підпис)                       (ініціали та прізвище)    

«______»_________________ 20 ___ року

  М.П

Начальник управління

екології та природних ресурсів міської ради


      Б.Г.НАПОЛОВ
